magis, quæ eorum animis instillat Deus, quotidie enim semihoram rerum diuinarum meditationi tribuunt, sunt omnes ad benefaciendi consuetudinem adducti.

## COLLEGIVM PANORMITANVM.

**I**AM E CONDVCTIS migratum est adibus, & Collegij pars, cui manus extrema imposita, dum interea perficitur cetera, habitari cœpta. In ea est aula, scholasticis dicta exercitationibus, perampla: vbi & celebrata studiorum instauratio: datum drama peregregium spectante Prorege, ac nobilitate vniuersa: publiceque premia adolescentibus tributa: magno incremento scholarum, & discipulorum incitamento. Aucta enim Congregatio beatæ Virginis: e qua sex in varias Religiosorum se abdidere familias: alij plus viginti eodem animo opportunitatem expectant. Difficilis inter duos & implicata controuersia, qua illaqueari videbantur bona animique litigantium, vnius e Nostris auctoritate explicata est, reditu vtriusque in gratiam, & facta trium aureorum millium restitutione.

## COLLEGIVM MESSANENSE.

**G**RAVI quidam perpetrato facinore, cum multis eum stricto ferro persequentibus, in Collegium confugisset, & corporis & animi salu-

tem inuenit: illi enim excommunicationis obiecto metu a persequendo deterriti: ipse ad meliorē mentem reductus. Aurei quater mille a tribus: octogeni item annui, qui nescio quo prae-textu iam diu retinebantur, suis dominis redditi. Lites duae, de tribus vna, de octo altera aureorum millibus, diremptae. Inueterata odia publica priuataque etiam inter plerisque nobiles restinēta. Occursum maleficijs cadibusque multorum. Duobus, qui quartum iam & decimum annum incestis iungebantur nuptijs, eorumque liberis vtiliter prospectum. Concubina a pluribus exacta. ceterum ex hoc Collegio ad oppida quadam per totam Quadragesimam missi operarij nonnulli: & retulerunt fructus non paenitendos: ex ijs praecipue locis, quibus Nostri non auditi, sed solum fama cogniti: permouebantur videlicet oppidani concionibus: mirabantur laboris patientiam, victus tenuitatem, pecuniae contemptum: ab hac opinione omnis vtilitas: nempe in vno oppido templi maximi aedificatio iam diu pendebat interrupta: suadente Nostro, promouendi operis, tantum est pecuniae collectum, vt bona pars templi excitata sit, quae magnam hominum multitudinem accipiat, sacrorum vsibus opportuna: & volebant quidem incolae extare in columna insignia sacerdotis, grati animi monumentum: sed ipse prohibuit: ita in magna erat caritate, & sequebatur auctoritas. igitur erudire confluentes, & excolere, corroboratas maiorum consuetudines, blasphemiae, senoris, iniusti matrimonij, superstitionum excindere, bonas inse-